¹ In 1424 the Cathedral Chapter of Utrecht elected Rudolf of Diepholt as Bishop of Utrecht. He was the preferred candidate of the town council of Utrecht. The pope, Martin V, appointed another bishop, Walram von Mörs, and excommunicated the citizens in 1425 and the region was put under interdict. In 1433, Rudolf of Diepholt was appointed bishop of Utrecht by Martin’s successor, Pope Eugenius IV (*Handbook of Dutch*, pp. 108-109)

² In the *Münsterische Stiftsfehde* from 1450 to 1457 two candidates fought to become Bishop of Münster, Walram von Moers and Erich von Hoya. Pope Nicolaus V intervened in the conflict, excommunicating the opponents of his own candidate/s and putting the district under interdict. The University of Erfurt pronounced against the papal censures which were then ignored by the concerned parties

³ The Soest Feud: a feud that took place from 1444 to 1449, in which the town of Soest claimed its freedom from the Archbishop of Cologne. In 1444, Soest accepted a new lord, the Duke of Cleve, and as a result, the emperor imposed the imperial ban on the city

⁴ “manus”: hand

obey it when we want to. Everybody considers himself a king, and therefore we have those unending conflicts.

[100] Quod si quietem cupimus, unum esse principem oportet, qui et jubere possit et cogere. Id fiet¹, si regem nostrum egere prohibuerimus atque ita ordinaverimus, ut ad retundendam inoboedientium contumaciam exercitum, cum necesse est, contrahere possit. Nec ego profecto quemquam esse arbitror Theutonici nominis amantem, cui haec odiosa videantur, neque enim Alemania nostra adeo pauper est, ut regem {34r} suum magnifice nutrire non possit. Ego saepe apud Gallos sum versatus, cumque nostram nationem cum Gallica compararem, fatebantur omnes nos multo² praestare, si parentes regi nostro fuerimus. At cum nulla inter nos oboedientia vigeat³, sitque sibi quilibet imperator, ajunt de nobis, quod de Graecis olim civitatibus dictum constat, quae dum singulae imperare volunt, omnes imperium perdidere. Dicunt Theutonium grandem esse provinciam, opulentam, hominibus, equis armisque refertam, natura potentem, regimine imbecillem, neque falluntur mea quidem sententia⁴. Neque enim arbitror ullam esse nationem tam grandem sub caelo, quae *habeat deos appropinquantes sibi, sicut adest⁵ nobis dominus⁶ Deus noster*. Tantum nos ipsi propitii nobis simus velimusque⁷ vivere sicut ceterae nationes, honorem capiti nostro⁸ deferre, regi parere, submittere colla justitiae, servare ordinem. Quod⁹ si pergimus ita vivere, quemadmodum coeptum est, actum¹⁰ de nostra natione dixerim. Venient alieni¹¹ et auferent¹² nobis regnum et gentem, et qui nolumus¹³ nostri sanguinis imperatori servire, jugum ferre alienum cogemur.